PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura.cordeiros.5@gmail.com

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2025

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025

OBJETO: Contratação de empresa de notória especialização para prestação de
serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual em
Assessoria e Consultoria Jurídica ao Município nas áreas de Direito Financeiro,
Administrativo e Civil, atuando nas instâncias administrativa e judicial, com ênfase
no suporte jurídico consultivo ao Gabinete do Prefeito.

BASE LEGAL: Art. 74, inciso III, Lei Federal nº 14.133/21.

CRÉDITO DA DESPESA: SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; PROJETO/PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA; FONTE DE RECURSOS: 15000000-
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

ASSINATURA DO CONTRATO: 15/01/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15/01/2025 à 31/12/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS – ESTADO DA
BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante: Devani Pereira da
Silva – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: FERREIRA ASSESSORIA JURIDICA SOCIEDADE DE
ADVOGADOS, CNPJ nº 44.556.610/0001-41 – Assina pela Contratada: CRISTIANO
LEMOS FERREIRA, CPF nº 882.512.505-44.

		2025-01-15T15:42:12-0300